
Выписка из Протокола № 110 
заседания Судейского комитета 

Общероссийской общественной организации 
Всероссийская федерация танцевального спорта 

и акробатического рок-н-ролла» (СК АРР ФТСАРР) 
 

Дата проведения: 11 января 2022 года 
Место проведения: ZOOM 
Начало заседания: 20:02 окончание заседания: 21:55 
 
Члены СК АРР ФТСАРР, принявшие участие в заседании СК АРР ФТСАРР: 
Марков Матвей Эдуардович, Пайвина Наталья Викторовна, Леонова Анастасия 

Григорьевна, Деркач Елена Николаевна, Кирина Ирина Александровна, Скопинцев Алексей 
Владимирович, Николаев Алексей Владиславович.  

 
Повестка заседания: 

1. Оценка работы главного судьи Всероссийских соревнований  
по акробатическому рок-н-роллу Rock-n-roll and Co 3.12.2021г. 

2. Методика судейства туров с упрощенной системой 
3. Согласование судейских коллегий Всероссийских соревнований  

по акробатическому рок-н-роллу в феврале и марте 2022 года. 
 

1-й вопрос повестки: 
Пайвина Н.В. предлагается оценка «отлично» за работу Маркова М.Э. – главного судьи 

Всероссийских соревнований по акробатическому рок-н-роллу Rock-n-roll and Co в г. Москва  
3.12.2021г. 

Будут другие предложения? Предложений нет. 
Кто за данное предложение, прошу голосовать. 
Голосовали: «ЗА» единогласно.  
Решение принято. 

 
2-й вопрос повестки: 
Марков М.Э.: предлагается поручить Деркач Е.Н. подготовить методику судейства по 

упрощенной системе (в турах, которых принимает участие по 5 пар на площадке) и направить 
членам СК АРР ФТСАРР до 20.01.2022г. 

Будут другие предложения? Предложений нет. 
Кто за данное предложение, прошу голосовать. 
Голосовали: «ЗА» единогласно.  
Решение принято. 

 
3-й вопрос повестки: 

Марков М.Э.: предлагается направить на утверждение Президиума проект судейской 
коллегии на  

Всероссийские соревнования по акробатическому рок-н-роллу  
25-27.02.2022 г., г. Санкт-Петербург 

 
Должность Квал. кат. Судья Регион 
Главный судья ВК Пайвина Наталья Викторовна Тульская область 

Москва 
Зам. гл. судьи (ВК) ВК Хороших Андрей Васильевич Приморский край 



Московская область 
Ростовская область 
Краснодарский край 

Главный секретарь 1К Зарипов Шамиль Рамилевич Республика Татарстан 
Зам гл. секретаря 1К  Ермолина Мария Валерьевна Калужская область 
 1К  Мухина Наталия Юрьевна* Санкт-Петербург 

 Технический судья  1К Вовниченко Александр 
Владимирович 

Калининградская область 

 1К  Алябьева Алина Андреевна Ярославская область 
 Технический судья  ВК  Панферов Илья Игоревич Тверская область 

Москва 
 ВК Амелина Наталия Валерьевна Томская область 
Линейный судья 1 1К Николаев Алексей 

Владиславович 
Санкт-Петербург 

Линейный судья 2 1К Шемякова Мария 
Владимировна 

Калининградская область 
 

Линейный судья 3 1К Рыбаков Максим Игоревич Москва 
Линейный судья 4 1К Будянская Софья Егоровна Тверская область 
Линейный судья 5 ВК Баранов Михаил Юрьевич Санкт-Петербург 
Линейный судья 6 ВК Ионов Денис Александрович Москва 
Линейный судья 7 ВК Лисицына Ирина Игоревна Свердловская область 

Новосибирская область 
Московская область 

Линейный судья 8 ВК Амелин Антон Викторович Томская область 
Линейный судья 9 ВК Пироженко Людмила 

Анатольевна 
Республика Крым 

 
Запасные судьи 1К Яковлева Екатерина 

Анатольевна 
Республика Башкортостан 

 1К Игнатова Наталья Алексеевна Тульская область 
 1К Евдокимова Наталья Юрьевна Ростовская область 
 1К Лазарев Александр 

Дмитриевич 
Самарская область 

 1К Патарая Альберт Артурович Ленинградская область 
 1К Горева Виктория 

Владимировна 
Нижегородская область 

 1К Гущин Владислав Дмитриевич Республика Башкортостан 
 1К Белград Вячеслав Николаевич Москва 
 1К Яницкий Станислав 

Вячеславович 
Санкт-Петербург 

 1К Саламова Надежда Валерьевна Москва 
 1К Игель Олеся Павловна Республика Крым 
 1К Славянский Евгений 

Александрович 
Ростовская область 
Краснодарский край 

 1К Толстолуцкая Анастасия 
Олеговна 

Ростовская область 
 

 1К Козаков Михаил Валерьевич Севастополь 
 1К Зуев Кирилл Евгеньевич Тульская область 

Москва 
 1К Белый Алексей Григорьевич Ростовская область 
 1К Локтев Максим Андреевич Республика Татарстан 



 1К Галанин Павел Михайлович Москва 
 ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Московская область 

Москва 
 ВК Яшаров Станислав 

Геннадьевич 
Московская область 
Москва 

 ВК Скопинцев Алексей 
Владимирович 

Москва 

 ВК Цай Юрий Алексеевич Ростовская область 
Москва 

 ВК Комаров Сергей Владимирович Москва 
 ВК Архипов Олег Юрьевич Москва 
 ВК Мурашов Алексей 

Вячеславович 
Москва 

 ВК Кирина Ирина Александровна Санкт-Петербург 
 ВК Медведев Александр 

Михайлович 
Москва 
Нижегородская область 

 ВК Цай Ирина Геннадьевна Ростовская область 
 

 ВК Левков Кирилл Геннадьевич Санкт-Петербург 
 ВК Логвин Владислав Игоревич Санкт-Петербург 

 
*Участие в соревнованиях в качестве волонтера (без з/п, оплаты дороги и проживания). 

Будут другие предложения? Предложений нет. 
Кто за данное предложение, прошу голосовать. 
Голосовали: «ЗА» единогласно.  
Решение принято. 
 

предлагается направить на утверждение Президиума проект судейской коллегии на  

Всероссийские соревнования по акробатическому рок-н-роллу  
25-27.03.2022 г., г. Казань 

 
Должность Квал. кат. Судья Регион 
Главный судья ВК Деркач Елена Николаевна Москва 

Зам. гл. судьи (ВК) ВК Леонова Анастасия Григорьевна Республика Татарстан 
Ростовская область 

Главный секретарь 1К Пехтерева Евгения Сергеевна Новосибирская область 
Зам гл. секретаря 1К Лапшин Александр Дмитриевич Новосибирская область 
 1К Мануйлов Владимир 

Владимирович* 
Московская область 

 Технический судья  1К Кустов Олег Викторович 
 

Москва 

 1К Серёгина Ирина Сергеевна Калининградская область 
 Технический судья    ВК Амелина Наталия Валерьевна** Томская область 
 ВК Иванов Виктор Александрович Калужская область 

Москва 
Линейный судья 1 1К Будняк Игорь Владимирович Севастополь 
Линейный судья 2 1К Сбитнев Иван Юрьевич Москва 
Линейный судья 3 1К Локтева Наталья Евгеньевна Республика Татарстан 
Линейный судья 4 1К Надточий Александра Республика Крым 



Вячеславовна 
Линейный судья 5 ВК Московская Марина Сергеевна Калининградская область 
Линейный судья 6 ВК Панферов Алексей Игоревич Москва 
Линейный судья 7 ВК Марков Матвей Эдуардович Московская область 

Санкт-Петербург 
Линейный судья 8 ВК Лигостов Александр Борисович Санкт-Петербург 
Линейный судья 9 ВК Кекух Владимир Дмитриевич Ростовская область 
 
Запасные судьи 1К Евдокимова Наталья Юрьевна Ростовская область 
 1К Игнатова Наталья Алексеевна Тульская область 
 1К Яковлева Екатерина 

Анатольевна 
Республика 
Башкортостан 

 1К Игель Олеся Павловна Республика Крым 
 1К Патарая Альберт Артурович Ленинградская область 
 1К Лазарев Александр 

Дмитриевич 
Самарская область 

 1К Локтев Максим Андреевич Республика Татарстан 
 1К Горева Виктория 

Владимировна 
Нижегородская область 

 1К Шемякова Мария 
Владимировна 

Калининградская область 
 

 1К Гущин Владислав Дмитриевич Республика 
Башкортостан 

 1К Славянский Евгений 
Александрович 

Ростовская область 
Краснодарский край 

 1К Толстолуцкая Анастасия 
Олеговна 

Ростовская область 
 

 1К Козаков Михаил Валерьевич Севастополь 
 1К Галанин Павел Михайлович Москва 
 1К Зуев Кирилл Евгеньевич Тульская область 

Москва 
 1К Белый Алексей Григорьевич Ростовская область 
 1К Яницкий Станислав 

Вячеславович 
Санкт-Петербург 

 1К Саламова Надежда Валерьевна Москва 
 1К Белград Вячеслав Николаевич Москва 
 1К Лебедева Наталья Сергеевна Калининградская область 

Москва 
 ВК Яшаров Станислав 

Геннадьевич 
Московская область 
Москва 

 ВК Скопинцев Алексей 
Владимирович 

Москва 

 ВК Левков Кирилл Геннадьевич Санкт-Петербург 
 ВК Цай Ирина Геннадьевна Ростовская область 

 
 ВК Медведев Александр 

Михайлович 
Москва 
Нижегородская область 

 ВК Кирина Ирина Александровна Санкт-Петербург 
 ВК Мурашов Алексей 

Вячеславович 
Москва 

 ВК Архипов Олег Юрьевич Москва 



 ВК Комаров Сергей Владимирович Москва 
 ВК Логвин Владислав Игоревич Санкт-Петербург 
 ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Московская область 

Москва 
 ВК Цай Юрий Алексеевич Ростовская область 

Москва 
 
*Участие в соревнованиях в качестве волонтера (без з/п, оплаты дороги и проживания) 
**Участие необходимо для набора недостающего стажа на подтверждение категории 
спортивного судьи. 
 

Будут другие предложения? Предложений нет. 
Кто за данное предложение, прошу голосовать. 
Голосовали: «ЗА» единогласно.  
Решение принято. 
 
 
Марков М.Э.: на этом повестка дня исчерпана. Следующее заседание Судейского 

комитета акробатического рок-н-ролла ФТСАРР состоится 27 января 2022 года в 20:00 
по московскому времени в ZOOM. 

 
 
 
 
Председательствующий:                                   /М.Э. Марков/ 

 
 
Секретарь:                                    /А.Г. Леонова/ 


